
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 370 del 02-12-2024 
 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 370 Del 02-12-24 
 
 
Gambatesa, lì  02-12-24                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                        (CONTE ROSARIO 
LUCIANO) 
Oggetto:  
  SENTENZA TAR MOLISE N. 329/2024 del 28/10/2024 SEZ. 1^. 
LIQUIDAZIONE SPESE PROCESSUALI. 
 
CIG:  
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 
N. 
 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 
Tit. 

II 
Liv. 

Macr. 

III 
Liv. 

IV 
Liv. 
Cap. 

V Liv. 
Art. 

Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  due del mese di dicembre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 
  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 370 del 02-12-2024 
 

 
 
PREMESSO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 28.11.2024 veniva 
riconosciuto, ai sensi dell’art. 194, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000 la 
legittimità del debito fuori bilancio derivante dalla Sentenza del TAR Molise n. 
329/2024 R.G. n. 342/2021 con la quale il predetto TAR Molise, Sez. Prima, all’esito 
del giudizio promosso dalla signora A. Di Iorio (ricorso R.G. n. 342/2021), per 
l’annullamento del Provvedimento (prot.7086 del 13/08/2021) con il quale il comune di 
Gambatesa aveva respinto l’istanza di condono Prot. n.2894 del 30.09.1986, ha 
parzialmente accolto il predetto ricorso e disposto:  

- di respingere la domanda di accertamento del silenzio-assenso esperita con il 
primo motivo del ricorso;  

- di accogliere la restante parte dell’impugnativa, e per l’effetto ha annullato il 
provvedimento del 13/08/2021 con cui il comune di Gambatesa ha rigettato la 
domanda di condono edilizio proposta dall’interessata, unitamente agli altri atti 
con esso impugnati;  

- ha condannato il comune di Gambatesa al rimborso delle spese processuali, 
liquidate nella misura complessiva di € 2.000,00 (duemila), oltre gli accessori di 
legge.  

 
DATO ATTO CHE con la medesima deliberazione si è provveduto: 

- alla copertura della predetta spesa, di complessivi €. 2.918,24, mediante 
applicazione al Bilancio di Previsione 2024 per pari importo della quota 
accantonata dell’avanzo di Amministrazione 2023 appositamente vincolata per 
le predette finalità (Allegato A); 

- all’assunzione della spesa complessiva ed al finanziamento del debito fuori 
bilancio sopraindicato con imputazione al cap. 1058/2 codice intervento 01.11-
1.10.05.04.001 del bilancio di previsione del corrente anno per complessivi €. 
2.918,24; 

- a demandare al Responsabile dell’Area amministrativa/contabile gli 
adempimenti conseguenti e necessari per l’impegno e la liquidazione della 
suddetta spesa; 

VISTA la nota di calcolo delle spese legali come liquidate in sentenza 
(protocollo n. 8697 /2024) allegata alla presente;  

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione degli importi dovuti alla sig.ra 
Antonietta Di Iorio; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Gambatesa, non sussistono, in relazione 
al presente atto, situazioni di conflitto anche potenziale, con interessi personali del 
sottoscritto; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 09/06/2022 di nomina del sottoscritto quale 
responsabile dell’Area Amministrativa e contabile; 

VISTO il bilancio di previsione del corrente anno; 

VISTO lo statuto comunale; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 370 del 02-12-2024 
 

DETERMINA 

Di liquidare alla sig.ra Di Iorio Antonietta, C.F.  DRINNT61C48L458B residente a 
Gambatesa in via del Mulino n.8, le somme riconosciute con Sentenza del TAR Molise 
- n. 329/2024 R.G. n. 342/2021, a titolo di rimborso delle spese processuali quantificate 
in €. 2.000,00 oltre rimborso spese generali (15% sul compenso), CPA ed IVA come 
per legge, per un totale complessivo di €. 2.918,24, come da notula in atti, mediante 
bonifico bancario; 
Di imputare la somma complessiva €. 2.918,24, al cap. 1058/2 codice intervento 01.11-
1.10.05.04.001 del bilancio di previsione del corrente anno; 

Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente al responsabile dell’ufficio 
ragioneria; 

Di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio segreteria, e 

disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente; 
- di dare atto che la presente verrà pubblicata ai sensi del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33, 

inerente il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
LUCIANO 
 
  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 370 del 02-12-2024 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
Lì  02-12-2024 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  
on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 
 
Registro Pubblicazioni N. 636 
 
Gambatesa lì,  02-12-2024                         
 


